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بهره وری دوباره تراکتوری ها از قانون جدید
رقیب پورحمیدی از اسپانیا می آید!

مدیران باشگاه تراکتور تبریز برای دروازه این تیم به دنبال جذب یک چهره نام آشنا 
هســتند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تراکتور تبریز در بازار تابستانه در بین تیم های مدعی 
بیشــترین فعالیت را داشت و با وجود آنکه ۱۰ روز به پایان پنجره تابستانه باقی  مانده 
و اکثر تیم ها با توجه به شــروع رقابت های لیگ بیست وســوم، برنامه ای برای ادامه 
فعالیت در بازار نقل وانتقالات ندارند، همچنان تراکتوری ها سوژه بازار تابستانه هستند؛ 
آن هم در شرایطی که آنها موفق به جذب قرضی مهدی عبدی شدند و به نظر می رسد 
فعالیت سرخ پوشان تبریزی در بازار نقل وانتقالات ادامه خواهد داشت. عبدی که روز 
گذشته به ساختمان باشگاه پرسپولیس رفت، بعد از جلسه با مدیران این باشگاه، برای 
جدایی قرضی از پرسپولیس با آنها به توافق رسید و بعد از توافق انجام شده عازم تبریز 
شد. انتقال قرضی مهدی عبدی به تراکتور رسما اعلام شد و حالا در کنار جذب مهدی 
عبدی، پاکو خمس درباره شــرایط خــط دروازه تیمش هم ابراز نگرانی کرده و همین 

مسئله باعث شده تا پروژه جذب دروازه بان جدید کلید بخورد.
عابدزاده، چهره جذاب مدنظر تراکتوری ها

باشگاه تراکتور از سهمیه جذب بازیکن خارجی خود استفاده کرده و همین مسئله 
باعث شــده تا آنها در خــط دروازه و حمله امیدوار به جــذب بازیکن خارجی جدید 
نباشند. این موضوع باعث شده تا جذب بازیکنان داخلی در دستور کار مدیران باشگاه 
تراکتور قرار بگیرد که بعد از بررســی های انجام شــده، گفته می شود که سرخ پوشان 
تبریزی به دنبال آن هستند تا امیر عابدزاده را به فهرست خود اضافه کنند و از حضور 
ایــن دروازه بان باتجربه در فهرست شــان بهره ببرند. عابدزاده فصل گذشــته در تیم 
پونفرادینا حضور داشت و در لالیگا ۲ فوتبال خود را دنبال می کرد؛ اما بعد از گذراندن 
روزهایی پرفرازونشیب از این تیم اسپانیایی جدا شد و با وجود آنکه شایعات گوناگونی 
دربــاره آینده کاری اش مطرح شــده؛ اما به نظر می رســد که اولویــت امیر عابدزاده 
بازگشت به فوتبال ایران و کسب تجربه بازی در لیگ برتر است. پیش تر مباحثی درباره 
حضور او در استقلال مطرح شده بود که مذاکرات با آبی ها به سرانجام نرسید و حالا 
این دروازه بان ۳۰ ساله و ۱۸۶ سانتی متری، مورد توجه مدیران باشگاه تراکتور قرار گرفته 
و مذاکراتی میان طرفین در روزهای گذشــته انجام شده است که نتیجه مذاکرات هم 

مثبت بوده و احتمال نهایی شدن این انتقال وجود دارد.
سود دوباره سرخ ها از تصمیم خلق الساعه و جنجالی؟

قوانیــن جدید نقل وانتقالاتی باعث شــده تــا بازیکنان لژیونر که بــه فوتبال ایران 
بازمی گردند، سهمیه خارجی محسوب شوند؛ اما تبصره اضافه شده به این قوانین که 
بسیار هم جنجال آفرین شد، شرایط را کاملا تغییر داده است؛ به  طوری  که بازیکنان اگر 
در خارج  از لیگ رده برتر در سایر کشورها حضور داشته باشند، سهمیه بازیکن خارجی 
محسوب نمی شوند و می توانند به عنوان یک سهمیه داخلی به فوتبال ایران بازگردند! 
مشابه این اتفاق برای محمد نادری که فصل گذشته در لیگ دسته اول ترکیه حضور 
داشــت، رخ داد و حالا با توجه به اینکه امیر عابدزاده در ســطح دوم فوتبال اســپانیا 
حضور داشــته، او هم مشکلی برای پیوســتن به تراکتور ندارد! حسین پورحمیدی در 
دو هفتــه ابتدایی فصــل جدید عملکرد عجیبی را از خود در خــط دروازه تراکتور به 
جای گذاشــت و همین مســئله باعث شده تا سرخ پوشــان تبریزی به فکر جذب یک 
دروازه بــان جدید برای رقابت با پورحمیدی بیفتند. در این باره گفته می شــود با توجه 
به پر شدن فهرست بزرگســالان تراکتور، در صورت نهایی شدن مذاکرات میان باشگاه 
تراکتور و عابدزاده، احسان مرادیان دروازه بان ذخیره تیم تراکتور از جمع شاگردان پاکو 

خمس جدا خواهد شد.

مسی از دنی آلوس پیشی گرفت
لیونل مســی با قهرمان کردن اینترمیامی در لیگــزکاپ آمریکا رکورد جدیدی را به 
نام خود به ثبت رســاند. به گزارش ایســنا، اینترمیامی در فینال جام لیگزکاپ آمریکا 
به مصاف نشــویل رفت و با درخشش لیونل مسی توانست به پیروزی دست پیدا کند 
و جام قهرمانی را بالای ســر ببرد. مسی با این قهرمانی، رکوردی جدید را به نام خود 
به ثبت رســاند. او شــمار قهرمانی هایش با پیراهن تیم ملی مختلــف را به عدد ۴۴ 
رســاند تا به پرافتخارترین فوتبالیســت تاریخ تبدیل شود. پیش ازاین دنی آلوس با ۴۳ 
قهرمانی رکورددار کســب جام بود که مسی توانست رکورد او را بشکند. این نخستین 
جامی بود که اینترمیامی در تاریخ به دســت آورد که آن هم با درخشش لیونل مسی 
رقم خورد. به این ترتیب لیونل مســی به ۴۴ عنوان قهرمانی در فوتبال رســید و تبدیل 
به پرافتخارترین فوتبالیســت تاریخ از این نظر شــد. مسی با پیراهن تیم ملی آرژانتین، 
بارســلونا و پاری سن ژرمن قهرمان شده اســت. قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و 
چهار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برجســته ترین افتخارات این فوق ســتاره است. 
مسی در پنج لیگ معتبر اروپایی ۴۹۶ گل در ۵۷۷ بازی به ثمر رساند و حالا فوتبالش 
را در آمریکا دنبال می کند. او همچنین تاکنون از ۴۲ فینالی که بازی کرده، ۳۰ برد و ۱۲ 
باخت داشته است و در ۵۰ بازی فینال با احتساب فینال های رفت و برگشت که حضور 

داشته، ۳۷ گل به ثمر رسانده است.

اسپانیا قهرمان جام جهانی زنان شد
دو تیم فوتبال زنان اسپانیا و انگلیس در فینال جام جهانی زنان ۲۰۲۳ در استرالیا 
به مصاف هم رفتند که این لاروخا بود که توانســت با نتیجه یک بر صفر انگلیس را 
شکســت دهد و برای نخستین بار در تاریخ خود، جام قهرمانی این مسابقات را بالای 
سر ببرد. اسپانیا دومین تیمی است که هم مردان و هم زنانش موفق شده اند قهرمانی 
جام جهانی را به دست بیاورند و پیش از این تنها آلمان موفق شده بود چنین افتخاری 

را کسب کند.

دومین سهمیه المپیک برای دختر تیراندازی ایران
مورد جالب شرمینه

رقابت های تیراندازی قهرمانی جهان در باکوی آذربایجان 
در شــرایطی برگزار شد که ایران دو ســهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس را تا قبل از اتمام این مســابقات به دست آورد. اولین 
سهمیه را هانیه رســتمیان، یکی از ورزشکاران مطرح ایران 
در این رشــته در ماده ۲۵ متر به نام خود زد  ولی در سومین 
روز و در تفنــگ ۱۰ متر زنان، اتفاق جالــب دیگری رخ داد و 
این بار شرمینه چهل امیرانی، دومین سهمیه المپیک پاریس 
را هــم برای ایران به ارمغان آورد. در این رقابت ها و در پایان 
دور مقدماتی شرمینه چهل امیرانی که نخستین حضور خود 
در مســابقات جهانی را تجربه می کرد، بــا امتیاز ۶۳۲٫۵ در 
رده دوم ایســتاد و راهی فینال شد. او با قرارگرفتن در جایگاه 
پنجم جهان، ســهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کســب کرد. 
نکته جالب درباره شرمینه اینکه او به طور حرفه ای قریب به 
دو سال اســت که این رشــته را دنبال می کند و حالا در این 
زمان اندک نه تنها به تیم ملی رســیده  بلکه توانسته سهمیه 
بازی های المپیک پاریس را هم برای خودش مسجل کند. او 
که این روزها دانشــجوی کارشناسی ارشد پلمیر در دانشگاه 
امیرکبیر اســت با داشتن ۲۴ سال ، یکی از پدیده های جدیدی 
است که به تازگی در ورزش ایران ظهور کرده است. شرمینه 
درباره شــروع کارش در تیراندازی می گویــد: «در کودکی در 
پانســیون های ورزشــی که بودم تیراندازی را دیــده بودم و 
تفریحــی انجام مــی دادم، به همین دلیــل کمی علاقه مند 
شده بودم اما هیچ گاه به صورت حرفه ای پیگیری نکردم. دو 
سال اســت حرفه ای این ورزش را ادامه دادم و از آبان ۱۴۰۰ 
تیراندازی را حرفه ای انجام دادم و کم کم تجهیزاتم را تکمیل 

کردم و فروردین ۱۴۰۲ به تیم ملی دعوت شــدم». داســتان 
بهبود رکورد او در تیراندازی و رســیدنش به رکورد لازم برای 
ورود به اردوی تیم ملی هم جالب است؛ داستانی که با یک 
لباس دست دوم شروع شد و بعد رفته رفته همه چیز برایش 
بهتر شد. «اوایل یک لباس دست دوم داشتم و رکوردهای من 
بــالا نبود، چون لباس در تیراندازی اثر زیادی دارد. به محض 
اینکــه با لباس جدید تمرین کردم در کمتر از دو، ســه هفته 

رکورد من در مســابقات آزاد به ۶۲۷ رســید و به اردو دعوت 
شدم. در اردو هم رکوردهای ۶۳۲ و ۶۳۰ و ۶۳۴ را ثبت کردم. 
قطعا حضور در اردوها در پیشــرفت تیراندازان مؤثر اســت، 
چراکه ســاچمه باکیفیت در اختیار تیراندازان است و تمرین 
به صورت مجزا گران اســت. حضور در اردوها به پیشــرفت 
رکوردهای من بسیار مؤثر بود». شرمینه در شرایطی به تازگی 
اســمش را در ســطح حرفه ای ورزش ایران مطرح کرده که 

ظاهرا داستان خودباوری در زندگی شخصی او نقشی پررنگ 
دارد. «خانواده اول از همه به من اعتماد به نفس دادند و به 
من باور داشــتند. بعد از آن اعتماد کادر فنی و مربیان بود که 
به من امید دادند. تمرینات مستمر و تلاشم به من باور می داد 
که می توانــم عملکردم را تکرار کنم و چیزی از حریفانم کم 
ندارم. اول از هر چیز باید باور داشته باشیم و بعد تلاش کنیم 
و به آن برســیم اگــر نقطه اول باور پیدا نشــود به جایی که 

می خواهیم نمی رسیم.
وقتــی رفتم توی خط بــر این باور بودم کــه باید بهترین 
عملکرد را داشــته باشــم و ایــن باور کمک کــرد تا بهترین 
نتیجه را داشــته باشــم. ممنونم از فدراسیون که این شرایط 
را فراهم کرد تا در مسابقات شرکت کنم و امیدوارم در آینده 
هم بتوانم در مســابقات بیشتری شرکت کنم و تجربه کسب 
کنم». اعتمادبه نفس دختر ۲۴ســاله تیرانــدازی ایران حالا 
به حــدی بالا رفته که می گوید از همیــن الان برای خودش 
لحظه ایســتادن روی سکوی اهدای مدال بازی های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس را تصــور می کند؛ هرچند او هم قبل از پاریس 
باید شایســتگی هایش را در بازی های آسیایی هانگژو یک بار 
دیگر ثابت کند. «بعد از بازگشــت چند روز اســتراحت داریم 
و دوباره تمرینات با جدیت شروع می شود. بازی های آسیای 
و قهرمانی آســیا را در پیش داریم و باید با جدیت و پشتکار 
بیشــتری تلاش کنم. قبل از مسابقات وقتی آماده سازی های 
سکو را انجام می دادند و مکانی را برای برگزاری اهدای مدال 
آماده می کردند، من خود را روی ســکو تصویرســازی کردم، 

الان هم خودم را روی سکوی المپیک پاریس می بینم».

عربستان نیمار را آورد، ایران «پرنده فروش»
گفتن و نوشتن از تحولاتی که این روزها در فوتبال عربستان رخ می دهد، نیاز به 
بررسی جامع و کامل تری دارد. حداقل  نتیجه ای که از این تحولات می توان گرفت 
این است که سعودی ها فوتبال را بهانه ای برای ارتقای جایگاه بین المللی شان در 
دنیا کرده و از این طریق در حال گشــودن در های مراوده با جامعه جهانی هستند 
که تا ماه ها قبل، این کشــور را به دلیل نقض مکرر حقوق بشــر زیر ذره بین و شاید 
گیوتین برده بودند. عربستانی ها ولی به این نتیجه رسیدند که بهترین راه برای ورود 
به عصر جدید و مدرن این است که به سراغ محبوب ترین رشته ورزشی دنیا بروند. 
چنین شــد که آنها با سرمایه گذاری هنگفت به ســراغ خریدن باشگاه  های فوتبال 
رفتند. خریدن نیوکاســل در قلب فوتبال اروپا، یعنی لیگ برتر انگلیس، اســتارت 
مهم و کارگشایی بود. اگرچه بسیاری، از انگلیسی ها انتقاد می کردند که چرا اجازه 
فعالیت به عربستانی ها در این لیگ را دادند ولی طولی نکشید که همه چیز عادی 
شد. نیوکاسل توانست با استخدام یک مربی آینده دار و چند ستاره که البته قیمت 
چندان گزافی بابت آنها پرداخت نکردند، خیلی سریع وارد کورس قهرمانی شوند. 
نتیجه شد آنکه این تیم در فصل گذشته توانست سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به 
دست بیاورد و در این فصل، تیمی که عربستانی ها مالکش هستند، باید به مصاف 
برترین  باشگاه  های قاره بروند. ماجراجویی عربستانی ها در این بخش تمامی ندارد؛ 
همیــن روزها مذاکرات آنها با مالکان آمریکایی منچســتریونایتد به مراحل نهایی 
رســیده و اگر در ماه  هــای پیش رو، یکی از پرطرفدارترین تیم  هــای دنیا را خریدند، 

نباید تعجب کرد.
با وجود این مســائل که مستقیما برای بالابردن وجهه دیپلماتیک عربستانی ها 
در دنیاســت، اصلاحات رخ داده در فوتبال باشــگاهی این کشــور هم بسیار مورد 
توجه قرار گرفته است. عربستان، ســال گذشته با حمایت از باشگاه النصر، به این 
تیم اجازه داد تا کریســتیانو رونالدو، یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ فوتبال را 
بخرد و به این کشــور بیاورد. بســیاری تصور می کردند خرید کریستیانو فقط برای 
پز دادن ســعودی ها با دلار های نفتی شــان اســت ولی تداوم این قصه در همین 
تابستان، سناریو را عوض کرده است. عربستانی ها به سراغ دیگر ستاره  های فوتبال 
دنیا رفته و با پرداختن هزینه  های هنگفت، بســیاری از آنها را راضی به حضور در 
این کشــور کردند؛ حتی چهره هایی که تصور هم نمی شــد روزی راضی شوند در 
لیگ عربســتان به میدان بروند. تازه ترین آنها نیمار، کاپیتان پرآوازه تیم ملی برزیل 
اســت که این بار الهلالی ها او را خریده اند و حســابی با او در دنیا مشهور شده اند. 
فقط کافی است به این نکته اشــاره شود که مراسم معارفه نیمار در عربستان در 
چند کشــور دنیا پخش شــده است. حضور این ســتاره ها فقط برای ارتقای سطح 
فنی فوتبال در این کشــور نیست، چون عربســتان به درستی پذیرفته اگر قرار باشد 
صنعت توریسم در این کشــور را تکانی جدی بدهد، راهش این است که از طریق 
ورود ســتاره ها زمینه را مهیا کند. حالا دیگر کســی از شنیدن اسم عربستان نه تنها 
به فکر نقض حقوق بشــر نمی افتد بلکه وسوســه می شــود تا سری به این کشور 
بزند و جذابیت  های داشته و نداشــته کشوری که ستاره  های بزرگ دنیا را وسوسه 
کرده از نزدیک ببیند. هزینه ها فقط مربوط به حضور این ســتاره ها در زمین فوتبال 
نیســت چون همان طورکه تعدادی از رسانه ها اشاره کرده اند با چهره  های مشهور 
قراردادی دیگر منعقد می شــود که آنها را وامی دارد تا در شــبکه  های مجازی که 
فالوئر های میلیونی دارند، به تبلیغ درباره کشــور عربســتان بپردازند. به این ترتیب 
واضح است که فوتبال فقط بخشی از دلایل پول پاشی سعودی ها برای ستاره  های 
دنیاست و آنها در حال برداشتن گام  های مهمی از این طریق هستند تا جایگاهشان 
در مجامــع بین المللی را قدرتمندتر کنند. هرچند همچنان بیشــتر تمرکز متوجه 
همین رشــته ورزشی اســت و روی کاغذ، این تحلیل قابل دسترسی است که آنها 

در پی قدرت نمایی در فوتبال آســیا و شــاید دنیا باشــند. بدیهی است که با چنین 
هزینه هایی که کشــور عربســتان انجام داده در آینده نزدیک، مقابله کردن با آنها و 
مهار ستاره  های نامی شان چندان ســاده نخواهد بود. به ویژه برای تیم  های ایرانی 
که در گامی رو به عقب دوباره به عصر «ســقف قرارداد» برگشــته و باشگاه ها را 
محدود کرده اند که از ۳۲۵ میلیاردتومان، بیشتر هزینه نکنند. رقمی که شاید فقط 
پول یکی دو روز ســتاره  های بزرگی باشــد که به فوتبال عربســتان آمده اند. البته 
که تجربه هم نشــان داده که مدیران دولتــی، هنر چندانی هم ندارند. یعنی حتی 
زمانی که ســقف قرارداد هم دست و پای آنها را نبســته بود، باز شاهکارهایی رقم 
زدند که هنوز هم هضمش برای بســیاری دشوار است. درست است که در تاریخ 
بیست و چندســاله لیگ برتر فوتبال ایران چندین بازیکن خارجی خوب هم به لیگ 
برتر ایران آمده اند ولی مثال نقض برای بنجل  های خارجی چنان زیاد است که هر 
آن با مــرورش تن و بدن علاقه مندان به فوتبال به لرزه درمی آید. شــاید خیلی ها 
فرامــوش کرده اند که مدیران دولتی به کار گماشته شــده در باشــگاه  های ایرانی، 
کارهایی کرده اند که در تاریخ بی نظیر اســت. فقط مــرور تعدادی از آنها می تواند 
واقعیت را برجســته کند. در ســال  های دور، یکی از مدیران فوتبالی که شــناخت 
چندانی از این رشــته و بازیکنانش نداشت بازیکنی خارجی را با کلی سروصدا به 
تیمش اضافه کرد  ولی بعدها مشــخص شــد که بازیکن مذکور اصلا فوتبالیست 
نبوده و پیش تر فقط والیبال بازی کرده است. به خدمت گرفتن یک بازیکن خارجی 
دیگر با ۲۰ کیلو اضافه وزن هم موردی نیســت که بشــود به ســادگی فراموشش 

کرد. اصلا شــاید هنوز هم خیلی ها خواننده ســودانی را که به اسم بازیکن فوتبال 
به تیم مطرح لیگ ایران انداخته شــد، به خاطر داشــته باشند. از آن بدتر شاید دو 
بازیکنی باشــند که اولی به دلیل ابتلا به هپاتیت و دیگری به دلیل ابتلا به بیماری 
زمینه ای که باشــگاه حتی اســم بیماری اش را هم اعلام نکرد، ســر از لیگ ایران 
درآورده و بدون حضور در تست  های پزشکی قرارداد بستند و بعد هم کلی پول به 
جیب زدند. عربستان در شرایطی در هفته گذشته با صرف هزینه هنگفت توانسته 
نیمــار، یکی دیگر از برترین  های فوتبال دنیا را بــه خدمت بگیرد که مدیران ایرانی 
هم پیش تر یک برزیلی را وارد لیگ و باشــگاه مطرح پرســپولیس کردند؛ تفاوتش 
این بود که نیمار، کاپیتان تیم ملی برزیل اســت و برزیلی مذکورِ پرســپولیس فقط 
یک پرنده فروش بود که به جای مهاجم گل زن به این تیم انداخته شــد. داســتان 
دی کارمو دیگر نیاز به کد و رمز ندارد؛ او یکی از شــاهکارهایی است که به فوتبال 
ایران آمده و بدون اینکه گلی در ســطح اول و دوم فوتبال ایران بزند، کشور را ترک 

کرد و در بازگشت به برزیل سر همان شغل اصلی اش یعنی پرنده فروشی رفت.
شاید برای بررســی اختلاف موجود همین مثال کفایت کند؛ اینکه عربستانی ها 
با پدیــده و مقوله فوتبال چطور رفتار کرده و می کننــد و اینکه ایرانی ها حاضر به 
فروش باشــگاه ها به بخش خصوصی نیســتند و دولت بــا محدودکردن هر روزه 
آنها، چــاره ای به غیــر از ورود بازیکنان بنجل خارجی برایشــان باقی نمی گذارد. 
نتیجه گیری اش ساده است؛ تا زمانی که باشگاه ها خصوصی نشوند، طبیعی است 

که عربستان نیمار را بیاورد و ایران پرنده فروش.
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